дело № 1-869/2020

ПРИГОВОР

именем Российской Федерации

город Петрозаводск 13 ноября 2020 года

Петрозаводский городской суд Республики Карелия:

в составе: 

председательствующего судьи Писанчина И.Б., 

при секретаре Литвинович Н.И., Барышневой Н.В., 

с участием государственного обвинителя Пшеницына Д.А.,

подсудимого ФИО1, 

защитника-адвоката Бережнова А.В., представившего удостоверение №509 и ордер №000042 от 04.06.2020г.,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело по обвинению

ФИО1, 

<

данные изъяты> ранее не судимого;

- задерживавшегося в порядке стст.91 и 92 УПК РФ, содержащегося под стражей с 18 по 20 мая 2020 года; избрана мера пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении;

- в совершении преступлений, предусмотренных ч.1 ст.228.1 УК РФ, ч.5 ст.33, ч.1 ст.228 УК РФ, ч.2 ст.228 УК РФ, 

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 в период времени до 14 часов 52 минут 30 марта 2019 года, имея умысел на незаконный сбыт наркотических средств, из личной заинтересованности, связанной с дружескими отношениями с потребителями наркотических средств, при неустановленных следствием обстоятельствах, приискал для последующего незаконного сбыта наркотическое средство - гашиш массой не менее 

<

данные изъяты>, и в тот же период, находясь на территории г.Петрозаводск Республики Карелия, с целью достижения преступной цели приискал приобретателя указанного наркотического средства - гражданина под псевдонимом «Яхонт», участвовавшего в соответствии с требованиями стст.6,7,8 Федерального закона № 144 от 12.08.1995г. «Об оперативно-розыскной деятельности» и ст.49 Федерального закона № 3 от 08.01.1998г. «О наркотических средствах и психотропных веществах», регламентирующими осуществление проверочной закупки» наркотических средств в оперативно-розыскном мероприятии «проверочная закупка», и договорился о незаконном сбыте последнему имеющегося у него указанного наркотического средства, указав время и место встречи.

После этого, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, в период времени с 14 часов 52 минут до 14 часов 55 минут 30 марта 2019 года, находясь на лестничной площадке второго этажа подъезда 

<

адрес>, незаконно сбыл гражданину под псевдонимом «Яхонт», безвозмездно передав ему наркотическое средство - гашиш массой 

<

данные изъяты>, реализовав тем самым свой преступный умысел.

Согласно постановлению Правительства Российской Федерации № 681 от 30.06.1998г. «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», наркотическое средство - гашиш относится к списку №1 наркотических средств, оборот которых в Российской Федерации запрещен в соответствии с законодательством Российской Федерации и международными договорами Российской Федерации.

Он же, имея умысел на пособничество в незаконном приобретении без цели сбыта иным гражданином наркотических средств, в значительном размере, выраженное в создании условий, оказании содействия и устранении препятствий к совершению этого преступления, действуя из личной заинтересованности, связанной с приятельскими отношениями с гражданином под псевдонимом «Яхонт», в интересах приобретателя наркотического средства гражданина под псевдонимом «Яхонт», участвовавшего в соответствии с требованиями стст.6,7,8 Федерального закона № 144 от 12.08.1995г. «Об оперативно-розыскной деятельности» и ст.49 Федерального закона № 3 от 08.01.1998г. «О наркотических средствах и психотропных веществах», регламентирующими осуществление «проверочной закупки» наркотических средств в оперативно-розыскном мероприятии - «проверочная закупка», в период времени до 14 часов 35 минут 31 марта 2019 года договорился с последним о предоставлении ему посреднических услуг в незаконном приобретении наркотического средства - гашиш, в значительном размере, массой не менее 

<

данные изъяты>, устраняя тем самым препятствия между ранее незнакомыми продавцом и покупателем наркотических средств.

Далее, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на пособничество в незаконном приобретении без цели сбыта иным гражданином наркотического средства в значительном размере, по имевшейся договоренности с гражданином под псевдонимом «Яхонт», в период времени с 14 часов 35 минут до 14 часов 45 минут 31 марта 2019 года, находясь около 

<

адрес>, получил от последнего денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> руб. для незаконного приобретения наркотического средства - гашиш, в значительном размере. После этого ФИО1, в период времени с 14 часов 48 минут до 15 часов 16 минут 31 марта 2019 года, находясь на территории г.Петрозаводск Республики Карелия, при неустановленных следствием обстоятельствах незаконно приобрел за денежные средства, полученные от гражданина под псевдонимом «Яхонт» у неустановленного лица, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, наркотическое средство - гашиш, в значительном размере, массой не менее 3,505г. Сразу же после этого, в период времени с 14 часов 48 минут до 15 часов 16 минут 31 марта 2019 года ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел, находясь около 

<

адрес>, незаконно передал гражданину под псевдонимом «Яхонт» часть незаконного приобретенного им наркотического средства - гашиш, в значительном размере, массой 2,240г, реализовав тем самым свой преступный умысел. Далее ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел, в указанный период времени с 15 часов 50 минут до 23 часов 05 минут 31 марта 2019 года, находясь около 

<

адрес>, незаконно передал гражданину под псевдонимом «Яхонт» оставшуюся часть незаконно приобретенного им наркотического средства - гашиш, массой 1,265г, реализовав тем самым свой преступный умысел. Таким образом ФИО1 способствовал совершению преступления в сфере незаконного оборота наркотических средств, в значительном размере, а именно незаконному приобретению без цели сбыта наркотических средств, в значительном размере.

Согласно постановлению Правительства Российской Федерации № 681 от 30.06.1998г. «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», наркотическое средство - гашиш, относится к списку №1 наркотических средств, оборот которых в Российской Федерации запрещен в соответствии с законодательством Российской Федерации и международными договорами Российской Федерации.

Согласно постановлению Правительства Российской Федерации №1002 от 01.10.2012г. «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства и психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229, 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации», вступившего в законную силу с 01.01.2013г., наркотическое средство - гашиш, массой более 2г, но менее 25г является значительным размером для данного наркотического средства.

Он же, имея умысел на незаконные приобретение, хранение без цели сбыта наркотических средств, в крупном размере, действуя из личной заинтересованности, а именно с целью последующего личного употребления, в период времени до 18 часов 05 минут 18 мая 2020 года, находясь на территории г.Петрозаводск Республики Карелия, обладая информацией о возможности незаконного приобретения наркотических средств на территории г.Петрозаводск Республики Карелия у неустановленного следствием лица через оборудованный тайник, посредством отправления сообщений в программе «Telegram» в информационнотелекоммуникационной сети «Интернет», договорился с неустановленным лицом о незаконном приобретении вещества, содержащего 1-бутил-N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1Н-индазол-3-карбоксамид, который является производным наркотического средства - 2-(1-бутил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)уксусной кислоты, в крупном размере, массой не менее 1,070г. Далее ФИО1, реализуя свой преступный умысел, в период времени до 18 часов 05 минут 18 мая 2020 года, находясь на территории г.Петрозаводск Республики Карелия, с помощью приложения 

<

данные изъяты> при неустановленных следствием обстоятельствах перевел неустановленному лицу денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> руб. в счет оплаты за незаконно приобретаемое наркотическое средство, о чем проинформировал неустановленное лицо, которое в период времени до 18 часов 05 минут 18 мая 2020 года сообщило сведения о том, что предназначенное для ФИО1 наркотическое средство находится в оборудованном тайнике («закладке»), а именно на участке местности, расположенном примерно в 250м в восточном направлении от 

<

адрес>, которому соответствуют координаты по системе глобального позиционирования 

<

адрес>.

После чего, ФИО1, получив от неустановленного следствием лица сведения о нахождении тайника («закладки») с наркотическим средством, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на незаконные приобретение, хранение без цели сбыта наркотических средств, в крупном размере, в период времени с 18 часов 05 минут до 18 часов 20 минут 18 мая 2020 года, прошел к месту нахождения тайника с наркотическим средством, а именно на участок местности, расположенный примерно в 

<

адрес>, которому соответствуют координаты по системе глобального позиционирования 

<

адрес>, где забрал, тем самым незаконно приобрел оставленное неустановленным следствием лицом вещество, содержащее 1-бутил-N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1Н-индазол-3-карбоксамид, который является производным наркотического средства - 2-(1-бутил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)уксусной кислоты, в крупном размере, массой 1,070г. Затем ФИО1 в период времени с 18 часов 20 минут до 18 часов 55 минут 18 мая 2020 года, продолжая реализовывать свой преступный умысел, незаконно хранил при себе в предметах своей одежды без цели сбыта указанное вещество, содержащее 1-бутил-N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1Н-индазол-3-карбоксамид, который является производным наркотического средства - 2-(1-бутил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)уксусной кислоты, в крупном размере, массой 1,070г, вплоть до его задержания проводившими оперативно-розыскные мероприятия сотрудниками УНК МВД по Республики Карелия. Так, 18 мая 2020 года в 18 часов 55 минут ФИО1, находившийся на участке местности, расположенном примерно в 

<

адрес>, которому соответствуют координаты по системе глобального позиционирования GPS: 

<

адрес> был задержан сотрудниками УНК МВД по Республики Карелия и доставлен в здание УНК МВД по Республике Карелия, расположенное по адресу: 

<

адрес> Затем в период времени с 20 часов 08 минут до 20 часов 33 минут 18 мая 2020 года в ходе личного досмотра ФИО1, проведенного в помещении служебного кабинета здания УНК МВД по Республике Карелия, расположенного по адресу: 

<

адрес>, при нем в предметах его одежды сотрудниками УНК МВД по Республике Карелия было обнаружено и изъято незаконно приобретенное, хранимое им без цели сбыта вещество, содержащее 1-бутил-N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1Н-индазол-3-карбоксамид, который является производным наркотического средства - 2-(1-бутил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)уксусной кислоты, в крупном размере, массой 1,070г.

Согласно постановлению Правительства Российской Федерации № 681 от 30.06.1998г. «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», наркотическое средство - 2-(1-бутил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)уксусной кислоты, как и его производные, относится к списку №1 наркотических средств, оборот которых в Российской Федерации запрещен в соответствии с законодательством Российской Федерации и международными договорами Российской Федерации.

Согласно постановлению Правительства Российской Федерации №1002 от 01.10.2012г. «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства и психотропные вещества, либо их частей содержащих наркотические средства или психотропные вещества для целей статей 228, 228.1, 229, 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации», вступившего в силу 01.01.2013г., наркотическое средство - 2- (1-бутил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)уксусная кислота и его производные, массой более 0,25г, но менее 500г, является крупным размером для данного наркотического средства.

Подсудимый ФИО1 вину свою признал частично. Показал, что у него имеется знакомый – ФИО19, который в 2019 году неоднократно просил его приобрести для него гашиш. Он (ФИО1) долгое время отказывался, но потом уступил просьбам ФИО20 и, взяв у него деньги, купил у знакомого гашиш и передал его ФИО21. Сам он (ФИО1) купить у него наркотические средства никому не предлагал, наркотики не продавал. 

В мае 2020 года зашел на 

<

данные изъяты> с телефона супруги и заказал для себя гашиш. Перевел деньги, получил адрес «закладки», куда поехал со своим родственником Свидетель №4. В лесу недалеко от 

<

адрес> забрал из тайника наркотик, вернулся к магазину 

<

данные изъяты> на 

<

адрес>, где был задержан сотрудниками полиции.

Несмотря на позицию подсудимого, его вина в совершении указанных преступлений полностью подтверждается совокупностью исследованных в судебном заседании доказательств:

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

Каждое из исследованных доказательств суд признает относимым и допустимым, а их совокупность достаточной для разрешения уголовного дела.

Все приведенные доказательства по делу получены в соответствии с положениями уголовно-процессуального закона, в связи с чем, суд кладет их в основу выносимого по делу решения.

Судом исследованы все доказательства, представленные сторонами, ходатайств о дополнении судебного следствия не поступило.

Исследовав представленные доказательства, суд полагает, что вина подсудимого ФИО1 в совершении указанных преступлений нашла свое подтверждение в судебном заседании.

Суд критически относится к показаниям ФИО1 в судебном заседании о том, что он 30.03.2020г. не предлагал 

<

данные изъяты> наркотики, никому не продавал и не передавал наркотические средства, и расценивает эти показания как реализацию права подсудимого на защиту. Данные показания противоречат показаниям свидетелей ФИО8, Свидетель №2 о том, что именно ФИО1 являлся инициатором совершения данного преступления, поскольку они последовательны, подтверждены свидетелями в ходе их допросов, проверок их показаний на месте, согласуются с результатами ОРД, полученными в соответствии с действующим законодательством. 

К показаниям свидетелей Свидетель №5 и Свидетель №6 в судебном заседании, отрицавших сбыт ФИО1 наркотических средств, суд относится критически и отдает предпочтение показаниям, данным на предварительном следствии, так как они согласуются с показаниями свидетелей ФИО8, Свидетель №2, протоколами осмотров результатов ОРД, где зафиксирована преступная деятельность ФИО1, направленная на сбыт наркотических средств. 

Суд не может согласиться с доводами стороны защиты о том, что действия ФИО1 по эпизодам от 30 и 31 марта 2019 года следует квалифицировать как единое преступление, предусмотренное ч.5 ст.33, ст.228 УК РФ. 

Оценивая собранные по делу доказательства, суд приходит к выводу, что действия подсудимого, передававшего наркотик свидетелю под псевдонимом «Яхонт» 30.03.2019г., были направлены именно на распространение наркотических средств, волеизъявление ФИО1, выраженное в передаче наркотика, было свободным. Умысел на незаконный сбыт наркотических средств у ФИО1 сформировался независимо от действий свидетеля под псевдонимом «Яхонт» или деятельности сотрудников правоохранительных органов.

На основании показаний свидетелей ФИО8 и Свидетель №2 установлено, что у оперуполномоченных была оперативная информация о причастности ФИО1 к незаконному сбыту наркотических средств, в том числе ввиду информации 2016 года; об этом же сообщил сотрудникам полиции и свидетель под псевдонимом «Яхонт», таким образом, до начала проведения оперативно-розыскного мероприятия «проверочная закупка» у правоохранительных органов были основания подозревать ФИО1 в распространении наркотических средств. 

В ходе судебного следствия установлено, что сбыт наркотиков ФИО1 свидетелю под псевдонимом «Яхонт» не явился результатом вмешательства оперативных работников, поскольку свидетель Свидетель №6 в своих показаниях в ходе предварительного расследования пояснял, что ранее приобретал наркотические средства у ФИО1 

В судебном заседании на основании вышеперечисленных показаний свидетелей установлено, что свидетель под псевдонимом «Яхонт» не оказывал психологического давления на ФИО1 путем уговоров в целях понуждения ФИО1 к продаже наркотических средств; ФИО1 изначально по телефону и в дальнейшем при личной встрече не отказывал свидетелю под псевдонимом «Яхонт» в просьбе о продаже наркотических средств; ФИО1 по собственной инициативе безвозмездно передал свидетелю «Яхонту» наркотическое средство; при этом ФИО1 имел при себе наркотическое средство для сбыта, хотя имел возможность избежать встречи. Все вышеперечисленные доказательства свидетельствуют о наличии у ФИО1 умысла на незаконный оборот наркотических средств, сформировавшегося независимо от деятельности сотрудников оперативных подразделений, а также о проведении подсудимым всех подготовительных действий, необходимых для совершения противоправного деяния, то есть со стороны сотрудников полиции не было допущено провокации сбыта наркотических средств в отношении ФИО1 В судебном заседании при изучении документов, полученных в результате ОРМ «проверочная закупка», нарушений требований Федерального закона РФ «Об оперативно-розыскной деятельности» не выявлено; ОРМ проведено на основании мотивированного постановления от 27.03.2019г., утвержденного начальником полиции МВД по Республике Карелия (т.1, л.д.44), результаты ОРД переданы в СУ УМВД России по г.Петрозаводск на основании постановления того же лица (т.1, л.д.36-39), с приложением всех документов, согласно списку и изъятых предметов и веществ.

С учетом изложенного, суд квалифицирует действия ФИО1:

по ч.1 ст.228.1 УК РФ – незаконный сбыт наркотических средств;

по ч.5 ст.33, ч.1 ст.228 УК РФ – пособничество в незаконном приобретении без цели сбыта наркотических средств, в значительном размере, выразившиеся в содействии совершению незаконного приобретения без цели сбыта наркотических средств, в значительном размере, устранением препятствий в совершении этого преступления;

по ч.2 ст.228 УК РФ – незаконные приобретение, хранение без цели сбыта наркотических средств, совершенные в крупном размере.

<

данные изъяты> 

При назначении наказания подсудимому суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, данные о личности ФИО1, обстоятельства, смягчающие наказание, влияние назначенного наказания на исправление подсудимого, условия его жизни и его семьи.

ФИО1 ранее не судим, к административной ответственности не привлекался, 

<

данные изъяты>

В качестве смягчающих наказание обстоятельств суд учитывает по всем преступлениям: 

<

данные изъяты>; по преступлению, предусмотренному ч.2 ст.228 УК РФ, полное признание своей вины, раскаяние в содеянном, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, явку с повинной; по преступлению, предусмотренному ч.5 ст.33, ч.1 ст.228 УК РФ, - явку с повинной.

Отягчающих наказание обстоятельств суд не усматривает, в связи с чем при назначении наказания по преступлениям, предусмотренным ч.2 ст.228 УК РФ, ч.5 ст.33, ч.1 ст.228 УК РФ, суд руководствуется положениями ст.62 УК РФ, согласно которым срок назначенного наказания не может превышать 2/3 от максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания.

Оснований для применения положений ст.64 УК РФ суд не находит и полагает необходимым назначить ФИО1 наказание в пределах санкций указанных статей.

С учетом конкретных обстоятельств совершения преступлений, несмотря на наличие альтернативных видов наказания, суд полагает необходимым назначить ФИО1 за каждое преступление наказание в виде лишения свободы. 

Учитывая обстоятельства совершения преступления, предусмотренного ч.2 ст.228 УК РФ, данные о личности подсудимого, его трудоустройство, суд считает необходимым назначить ему за указанное преступление в качестве дополнительного наказания штраф. При определении размера штрафа суд учитывает тяжесть преступления, имущественное положение ФИО1 и его семьи, 

<

данные изъяты>

С учетом данных о личности ФИО1 назначение дополнительного наказания в виде ограничения свободы суд считает нецелесообразным. 

Принимая во внимание фактические обстоятельства преступлений и степень их общественной опасности суд не находит оснований для применения к совершенным преступлениям положений ч.6 ст.15 УК РФ об изменении категорий преступлений на менее тяжкие.

Наказание по совокупности преступлений на основании ч.3 ст.69 УК РФ суд полагает возможным назначить путем частичного сложения назначенных наказаний.

Принимая во внимание личность ФИО1, его отношение к содеянному, совокупность смягчающих наказание обстоятельств, отсутствие отягчающих обстоятельств, суд считает, что возможность его исправления без изоляции от общества не утрачена и применяет положения ст.73 УК РФ об условном осуждении. При этом суд полагает необходимым возложить на ФИО1 ряд обязанностей, которые будут способствовать исправлению осужденного.

Разрешая вопрос о вещественных доказательствах, суд руководствуется требованиями ст. 81 УПК РФ.

Гражданский иск не заявлен.

На основании изложенного, руководствуясь стст.303, 304, 307-310 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО1 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных ч.1 ст.228.1 УК РФ, ч.5 ст.33, ч.1 ст.228 УК РФ, ч.2 ст.228 УК РФ, и назначить ему наказание:

по ч.1 ст.228.1 УК РФ - в виде лишения свободы на срок 4 года; 

по ч.5 ст.33, ч.1 ст.228 УК РФ - в виде лишения свободы на срок 1 год;

по ч.2 ст.228 УК РФ – в виде лишения свободы на срок 3 года со штрафом в размере 20000 руб.

На основании ч.3 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенных наказаний назначить наказание в виде лишения свободы на срок 5 лет со штрафом в размере 20000 руб. 

На основании ст.73 УК РФ назначенное ФИО1 наказание в виде лишения свободы считать условным с испытательным сроком 5 лет. 

Возложить на ФИО1 обязанности: не менять постоянного места жительства без уведомления органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного, периодически являться на регистрацию в указанный орган в соответствии с установленным УИИ графиком.

Дополнительное наказание в виде штрафа исполнять самостоятельно, реально. 

До вступления приговора суда в законную силу меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении оставить без изменения.

Сведения о расчетных документах на перечисление суммы штрафа:

Банк получателя - отделение НБ Республика Карелия г.Петрозаводск, БИК 048602001, Получатель: ИНН 

<

***>, КПП 100101001, УФК по Республике Карелия (МВД по Республике Карелия), р/с 

<

***>, УИН (20 знаков), КБК 41711603125 01 0000 140, ОКТМО 86701000, Назначение платежа: Уголовный штраф от ФИО1 

Вещественные доказательства: 3 конверта с наркотическими средствами массой 1,850г; 0,920г; 0,410г (квитанция № от 03.07.2020г.), находящиеся в камере хранения вещественных доказательств УМВД России по г.Петрозаводск – уничтожить; конверт с наркотическим средством 1-бутил-N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1Н-индазол-3-карбоксамид, который является производным наркотического средства - 2-(1-бутил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)уксусной кислоты массой 1,120г (квитанция № от 03.07.2020г.), находящийся в камере хранения вещественных доказательств УМВД России по г.Петрозаводск; конверт с упакованным объектом, поступившим после комплексного исследования – хранить по месту нахождения до принятия окончательного решения в отношении неустановленного лица; 5 конвертов с дисками – хранить при уголовном деле; банковскую карту на имя Свидетель №4 – вернуть владельцу; телефон 

<

данные изъяты> вернуть ФИО1 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Верховный Суд Республики Карелия через Петрозаводский городской суд Республики Карелия в течение 10 суток со дня провозглашения, а осужденным, отбывающим наказание в виде лишения свободы, - в тот же срок со дня вручения ему копии приговора.

В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, заявив об этом в тот же срок либо в течение 10 суток со дня вручения ему копии апелляционного представления, апелляционных жалоб.

Судья И.Б. Писанчин